АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕАТМАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  февраля 2025 года №  -п
с. Большой Атмас, Черлакский район

Омская область

О внесении изменений в Постановление Администрации Большеатмасского сельского поселения № 48-п от 05.07.2022г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на земельный участок, находящийся в частной собственности»»
В соответствии со статьей 39.21 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом Большеатмасского сельского поселения Черлакского  муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Большеатмасского сельского поселения № 48-п от 05.07.2022г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на земельный участок, находящийся в частной собственности»» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.2 Раздела II Регламента дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на земельный участок, который находится в частной собственности и необходим для размещения объекта социальной инфраструктуры, в том числе если размещение указанного объекта необходимо для соблюдения нормативов градостроительного проектирования и при этом не предусмотрено утвержденными проектом планировки территории и проектом межевания территории;
4) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на земельный участок, который находится в частной собственности и необходим для размещения объектов или реализации масштабных инвестиционных проектов, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Большеатмасского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава Большеатмасского

сельского поселения

С.В. Одинокий